

Interpellationssvar om Skolmaten

Jag vill börja med att tacka Carin för interpellationen som berör en för mig mycket viktig fråga. Skolmaten är tillsammans med fysisk aktivitet central för att våra barn och elever ska hålla inlärningsförmågan på topp under hela skoldagen.

Jag känner väl igen många av dina inspel om synpunkter på maten över tid, men delar inte bilden av att det är många barn som väljer att inte äta skolmaten. Det känner inte heller måltidsorganisationen igen sig i. Skolmaten är en ständigt aktuell och viktig fråga att arbeta med men inte desto mindre komplex när så otroligt många perspektiv och viljor ska tas hänsyn till när menyn komponeras. Måltidsorganisationen arbetar för att så många som möjligt ska kunna hitta något de tycker om erbjuder vi därför två olika maträtter, flera olika sallader och tillbehör varje dag. Men oavsett hur mycket vi än vänder och vrider på det, kommer vi aldrig kunna tillgodose alla individuella preferenser och önskemål varje dag.

Med det sagt, kan vi aldrig ha en lägre ambition än att alla ska vara nöjda. Jag ska nedan försöka redogöra för de fem frågor du har ställt i din interpellation.

När det gäller din **första fråga; hur elevernas åsikter tas till vara** så genomför vi enkäter i årskurs 4, 8 och år 2 på gymnasiet. Måltidsorganisationen har tidigare gjort egna enkäter men kommer från och med i år att inkludera frågor om maten i utbildningsförvaltningens stora elevenkät. Eleverna har också möjlighet att framföra synpunkter på matråd och väljer även emellanåt att kontakta måltidsorganisationens chefer direkt.

Sedan hösten 2020 finns det möjlighet att ge feedback direkt i matsedelsappen genom att trycka "tummen upp" om man gillar den mat som serveras. Detta är ett bra sätt för eleverna att visa vilka maträtter de uppskattar mest och som blir en del av underlagen som används vid matsedelsplaneringen inför nästa matsedelsperiod.

Under slutet av 2020 har måltidsorganisationen tillsammans med utbildningsförvaltningen genomfört en utredning om den pedagogiska måltiden, samt om hur delaktigheten för elever ska kunna öka. Den pekar på några förbättringsområden som bland annat berör vikten av att matråd genomförs på samtliga skolor men även ett behov av en tydligare process för hur synpunkter återkopplas till matråden. Detta håller man nu på att arbeta fram en gemensam process för.

Måltidsorganisationen planerar även för att några skolor ska få testa terminaler med "Glada och ledsna gubbar" på samma sätt som finns vid utgången på en del varuhus och myndighetskontor. Syftet är att skapa ytterligare ett verktyg för att få återkoppling om vilka maträtter som är populärast och inte minst vilka som är mindre uppskattade. Detta kommer dock inte att köras igång förrän pågående pandemi är över.

När det **gäller din andra fråga om kökens frihet att själva komponera menyer**, så är svaret att vi har gemensamma menyer för att likvärdighet. Men även för att säkerställa att den serverade maten är näringsberäknad och uppfyller näringsrekommendationerna. Gemensamma menyer är även viktiga för styrningen av våra livsmedelsinköp och stärker förutsättningarna för att nå våra målsättningar för ekologiska och/eller svenska varor, samt övriga målsättningar kring livsmedelsinköp kan verkställas. Detta är också en åtgärd som skapar en effektivare organisation, om samtliga ca 40 skolor skulle göra menyer på egen hand och säkerställa att dessa följer näringsrekommendationerna skulle det innebära en ökad personalkostnad och vissa fall behov av kompetensutveckling.

På din tredje fråga om vi känner till hur många som äter i våra matsalar respektive har lunchlåda med sig så är det korta svaret, nej. Det inte genomförts någon undersökning kring hur många som inte äter i matsalen. Däremot mäts det varje dag många portioner som äts i skolmatsalen. Totalt sett serveras i snitt cirka 16 000 lunchportioner på kommunens skolor och förskolor varje dag. Måltidsorganisationen har tyvärr ingen kännedom kring hur många barn och elever som är frånvarande på grund av sjukdom, praktik och ledigheter

När det gäller **din fråga om jag** är beredd att vidta ytterligare åtgärder om behov finns, så ser vi inte i dagsläget att det är utbrett bland elever att strunta i maten och istället ha med sig matlådor. Vår bild är att det inte sker i någon större omfattning och precis som jag redogjort för ovan pågår en rad undersökningar och uppföljningar och även förändrade arbetsformer exempelvis genom att utöka samverkan med utbildningsförvaltningen. Det hoppas vi givetvis kommer ge resultat och öka delaktigheten. Varje dag serveras 16 000 lunchportioner, det innebär en stor utmaning i att möta allas tycke och smak. Vi gör givetvis vårt yttersta och skulle det visa sig att vi behöver vidta ytterligare åtgärder, kommer vi analysera och gå vidare med det.

Din femte och sista fråga berör huruvida det är ytterligare åtgärder på gång. Ja det är det, i KS internbudget 2021 har måltidsorganisationen fått i uppdrag att "Ta vara på engagemang, öka delaktighet och utveckla måltiderna för barn och elever". Detta innebär att vi riktar fokus under året lite extra på barn och elevers delaktighet och möjlighet att påverka. Det är ett pågående utvecklingsarbete som sker tillsammans med utbildningsförvaltningen är en tydlig del av detta. Syftet är bland annat se till att matråd ska finnas på alla skolor och att arbetssättet för att återkoppla framförda synpunkter blir mer systematiskt.

För tillfället påverkar dock den pågående pandemin både utvecklingsarbetet och utbudet på en del skolor. För att minska trängseln i matsalarna så har det på vissa håll gjort att antalet sallader som erbjuds minskat. På några skolor äter eleverna dessutom i klassrum eller i korridorer vilket tyvärr innebär att valfriheten för just nu kan påverkas och färre alternativ serveras.

Vi har ett ständigt pågående utvecklingsarbete som går att se genom förändringar av matsedlar, där inkomna synpunkter är ett av de viktigaste underlagen för revidering och förnyelse. Under hösten 2020 genomfördes flera större förändringar, men som inte får genomslag förrän först under denna termin. En sådan förändring är att matsedeln gjorts om och att matsedeln nu är en 6 veckors rullande meny mot tidigare 8 veckor. Det innebär att elevensval nu kommer var tredje vecka och att de minst populära maträtterna har tagits bort från menyn. Det innebär även att färre blandade maträtter nu finns på menyn. Jag nämnde tidigare att den nya funktionen "tummen upp" som ett sätt för eleverna att påverka kommande menyer och att terminalerna med "glada/ledsna gubbar" kommer att testas efter pandemin för att eventuellt vara ytterligare ett verktyg för eleverna att ge direkt återkoppling.








Sen har vi valt att arrangera en recepttävling under årets Earth Week, där temat kommer vara "dela med dig av ditt bästa recept". Vinsten för tävlingen kommer vara att maträtten serveras på alla skolor och förskolor.

Jag hoppas att du fått svar på dina frågor,

Anna Tenje

Kommunstyrelsens ordförande

BILAGA 1, meny 17/2 2021**Den 17/2 dag för kommunfullmäktige serveras följande i skolorna**

Vecka 7
Måndag
 Lunch 1 Italiensk tomatsås med linser "Pasta Pomodoro" serveras med persilja- o parmesantopping,samt ekologisk pasta och salladsbuffé
 Lunch 2 Småländska isterband serveras med persiljestuvad potatis, inlagda rödbetor och salladsbuffé
Tisdag
 Lunch 1 Ostgratinerad burrito serveras med vittlökssås och salladsbuffé
 Lunch 2 Stekt strömmingsflundra serveras med potatismos, citron, råörda lingon och salladsbuffé
 Lunch 3 Stekt fisk serveras med potatismos, citron och salladsbuffé
Onsdag
 Lunch 1 Grekisk potatis- och grönsaksgratäng på sojafärs "Moussaka" serveras med salladsbuffé
 Lunch 2 Kålpudding serveras med gräddsås, kokt potatis, råörda lingon och salladsbuffé
Torsdag

Interpellationssvar till Christer Svensson

Jag vill börja med att tacka Christer för interpellationen. Dina frågor berör huruvida föreningarna som blivit tilldelade kommunalt stöd/bidrag har rätt att neka respektive avboka ett parti utan saklig förklaring. Du undrar även hur många lokaler/föreningar som tilldelas stöd/bidrag i Växjö kommun. Jag ska efter bästa förmåga svara på dina frågor.

När det kommer till **din första fråga** som gäller om föreningar som får kommunala bidrag och om de har rätt att neka partier att boka lokaler, har vi tillsammans beslutat om följande riktlinjer för hur verksamheten måste bedrivas. Detta uttrycks enligt följande:

Växjö kommun har beslutat om regler för att bli bidrags-/stödberättigad förening där det bland annat stipuleras att:

- Föreningen ger alla medlemmar likvärdiga rättigheter, möjligheter och skyldigheter enligt de sju diskrimineringsgrunderna (kön, ålder, funktionsnedsättning, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck).
- Föreningen är öppen för alla såvida det inte finns sakliga och godtagbara skäl för särorganisering som har ett berättigat syfte.

Vidare lämnas inte bidrag och stöd till en förening om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för föreningens verksamhet:

- utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,
- diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde,
- rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller
- motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

Ovan gäller för den verksamhet som föreningen bedriver. Några riktlinjer för sekundär/indirekt verksamhet, som ex uthyrning av lokal till annan verksamhet, har inte Växjö kommun.

Växjö kommun bör inte ställa krav på föreningarna vem/vilka de hyr ut lokaler till, det mandatet bör föreningen själv ha, givet att föreningen följer svensk lagstiftning om ex ickediskriminering.

När det gäller **din andra fråga** om hur många föreningar som erhåller stöd, så rör det sig om cirka 68 fördelat på bygdeföreningar och andra idrotts- och fritidsföreningar. Lite mer utförligt kring detta kan de se i svarets bifogade bilagor.

Jag hoppas att du fått svar på dina frågor,

Med vänlig hälsning

Anna Tenje (M)

Kommunstyrelsens ordförande

DRIFTBIDRAG TILL ALLMÄNNA SAMLINGSLOKALER 2015
 Sammanställning över fördelning av bidrag

2021-02-15

1	Lammhults Byggnadsförening								
2	Aneboda Bygdegårdsförening								
3	Asa Bygdegårdsförening								
5	Bergslunds Bygdegårdsför. Berg								
6	Tolgs föreningslokal ek. för.								
8	Stiftelsen Braäsgården								
9	Logen 4289 Norrskan, Braås								
10	Tjureda Bygdegårdsförening								
11	Kalsvik ekonomisk förening								
12	Brittorps Andelsbyggnadsförening								
13	Byggnadsföreningen Ör- Ormesberga								
14	Rottne Byggnadsförening								
15	IOGT-NTO Byggnadsförening								
16	Gemla Folkpark								
17	Hemmesjö Byggnadsförening, Risinge								
18	Tegnaby Bygdegårdsförening								
19	Byggnadsföreningen Videsborg, Vederslöv								
20	Tävelsås Byggnadsförening								
21	Byggnadsförening Näckrosen, Ingelstad								
22	Kalsviks Bygdegårdsförening								
23	Nöbbele Bygdegårdsförening								
24	Bygdegårdsföreningen Loke upa, Jät								
26	Kårestads byalag								
27	Växjö MHF-avd								
28	Attsjö Byalag								
29	Gemla Hembygdsförening								
30	Dådesjö Hembygdsförening								

Ej angivit exakt yta

? Ej angivit exakt yta
 Hyresgäst

Stöd till föreningsägd lokal

Bergs NSF Scoutkår	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Dädesjö Skytteförening	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Friluftsförbundet lokald. Växjö	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Furuby Idrottsförening	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Gransholms IF	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Hovshaga AIF	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
IFK Lammhult	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
IFK Öhr	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Ingelstad IK	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Lammhults Ridklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Nöbbele BK	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Rottne IF	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Räppe Golf	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Sandsbro AIK	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Söraby Skytteförening	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Theleborgs Ryttarsällskap	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Tolgs Idrottsförening	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Vederslöv/Dänningelanda IF	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Växjö AIS	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Växjö Jakttskytteklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Växjö Kappseglingklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Växjö Orienteringsklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Växjö Ridklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Växjö Skyttegille	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Åby/Tjureda idrottsförening	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Åryds Idrottsklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Öjaby Scoutkår	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020
Öjaby Tennisklubb	Förening bidragsber.	Schablonstöd klubbhus per 100 kvm	2020

Hysesstöd

Dansklubben Swing

Dansklubben Jivers
Wäxjö Motorsällskap
VAIS
Friluftsförbundet
Wäxjö Scoutkår
Värends scoutkårer
Rottne Scoutkår
Bergs Scoutkår
Örkens Scoutkår